
 

 

UCHWAŁA NR XLVIII/439/23 

RADY MIEJSKIEJ W BRANIEWIE 

z dnia 23 sierpnia 2023 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dzieci w żłobkach utworzonych przez Gminę Miasta 

Braniewa, maksymalnej wysokości opłat za wyżywienie oraz warunków częściowego zwolnienia 

z ponoszenia opłat 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 

w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2023 r. poz. 204 z późn. zm.) Rada Miejska w Braniewie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość wnoszonej przez rodziców, opiekunów prawnych oraz innych osób, którym sąd 

powierzył sprawowanie opieki nad dzieckiem, miesięcznej opłaty za pobyt dziecka w Żłobku w kwocie 

stanowiącej 10 % minimalnego wynagrodzenia miesięcznego za pracę obowiązującego w danym roku 

kalendarzowym. Ustalona opłata zaokrąglona jest do pełnych złotych. 

2. W przypadku nieobecności dziecka w Żłobku, opłata za pobyt nie podlega zwrotowi, bez względu na 

liczbę dni nieobecności. 

§ 2. 1. Ustala się maksymalną wysokość ponoszonej przez rodziców, opiekunów prawnych oraz innych 

osób, którym sąd powierzył sprawowanie opieki nad dzieckiem, opłaty za wyżywienie dziecka w formie 

dziennej stawki żywieniowej w kwocie 12,00 zł (słownie: dwanaście złotych) dziennie. 

2. Obowiązującą dzienną stawkę żywieniową, z zastrzeżeniem ust. 1, ustala Dyrektor Żłobka, w oparciu 

o rzeczywistą analizę kosztów żywienia. 

3. W przypadku nieobecności dziecka w Żłobku przysługuje zwrot opłaty za wyżywienie, w wysokości 

iloczynu obowiązującej dziennej stawki żywieniowej i liczby dni nieobecności. 

4. Za okres przerwy wakacyjnej ustalonej przez organ prowadzący dla Żłobka nie jest pobierana opłata 

miesięczna. 

§ 3. Ustala się dodatkową opłatę za wydłużony wymiar opieki wykraczający poza 10 godzin dziennego 

pobytu dziecka w Żłobku, w wysokości 50 zł (słownie: pięćdziesiąt złotych) za każdą rozpoczynającą się 

godzinę opieki. 

§ 4. 1. Częściowe zwolnienia z ponoszenia opłat: 

1) rodzice, opiekunowie prawni oraz inne osoby, którym sąd powierzył sprawowanie opieki nad dzieckiem, 

dzieci przebywających w Żłobku mogą ubiegać się o obniżenie o 25 % opłaty, w o której mowa w § 1, na 

każde dziecko w przypadku posiadania Braniewskiej Karty Dużej Rodziny na podstawie odrębnych 

przepisów, 

2) w przypadku nieposiadania Braniewskiej Karty Dużej Rodziny, wysokość opłaty określonej w § 1 ust. 1 na 

drugie i kolejne dziecko przebywające w Żłobku ulega obniżeniu o 25 %. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 29 września 2023 r.

Poz. 4820



2. Obniżenie, o którym mowa w ust. 1 pkt. 1 i pkt. 2 dokonywane jest przez Dyrektora Żłobka. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXII/135/16 Rady Miejski w Braniewie z dnia 25 maja 2016 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dzieci w żłobkach utworzonych przez Gminę Miasta 

Braniewa, maksymalnej wysokości opłat za wyżywienie oraz warunków częściowego zwolnienia z ponoszenia 

opłat (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2016 r. poz. 2613). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Braniewa. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego, z mocą obowiązującą od pierwszego dnia miesiąca następującego po 

miesiącu jej wejścia w życie. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Braniewie 

Dariusz Frąckiewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4820


		2023-09-29T08:49:00+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




